
Wijzigingsverordening Verordening heffing en invordering van

lijkbezorgingsrechten 2017

De raad van de gemeente Heemstede;

 

gelezen het voorstel van het college van 27 juni 2017

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdelen a en b, van de Gemeentewet;

 

besluit vast te stellen de volgende verordening:

 

Wijzigingsverordening Verordening heffing en invordering van lijkbezorgingsrechten 2017

Artikel I  
De Wijzigingsverordening Verordening heffing en invordering van lijkbezorgingsrechten 2017 wordt

als volgt gewijzigd:

 

A. Aan artikel 1 wordt toegevoegd sub t:

urnenzuil: een zuil in het kunstwerk Urnenzuilen waarvoor aan een natuurlijk persoon of rechts-

persoon voor bepaalde tijd het uitsluitend recht is verleend tot het doen bijzetten en bijgezet

houden van asbussen.

B. Aan de tarieventabel wordt toegevoegd:

 Voor het verlenen van het uitsluitend recht op een urnenzuil wordt geheven1.5

€ 1.850,00voor een periode van 20 jaar1.5.1

 voor het verlengen van het uitsluitend recht bedoeld in het voorgaande onderdeel wordt per jaar geheven:1.5.2

 van het bij onderdeel 1.5.1 vermelde bedrag

5%

 

€ 232.50in een urnenzuil bestemd voor twee urnen4.1.5

C. In de tarieventabel wordt toegevoegd:

€ 115,50Voor bijzetten zoals genoemd onder 4.1.1, 4.1.2, 4.1.3, 4.1.4 en 4.1.5 wordt uitgegaan van een dienst van

maximaal een uur. Indien deze tijd wordt overschreden wordt het recht per halfuur of een gedeelte van

een halfuur verhoogd met

4.2

€ 115,50op maandag t/m zaterdag wordt het recht, bedoeld in 4.1.1, 4.1.2, 4.1.3, 4.1.4 en 4.1.5 bij vertrek van de

begraafplaats na 15.00 uur, verhoogd met een toeslag per half uur van

4.3.1

 

€ 236,00uit een urnennis of urnenzuil6.3.3

€ 232,00in een eigen urnennis of urnenzuil6.4.2

Artikel II  
Dit besluit treedt in werking, voor zover nodig met terugwerkende kracht, op 1 oktober 2017.

Artikel III  
Deze verordening wordt aangehaald als: Wijzigingsverordening Verordening heffing en invordering

van lijkbezorgingsrechten 2017.

 

Vastgesteld bij raadsbesluit van 28 september 2017.

Nr. 191165

GEMEENTEBLAD 1 november

2017

Officiële uitgave van de gemeente Heemstede

Gemeenteblad 2017 nr. 191165 1 november 20171


